
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 155 del 15/12/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 COMUNE DI BICCARI (Foggia)
 
Bando di gara per lavori di costruzione alloggi.
 
 
 
Ente appaltante: Comune Biccari (Fg) Piazza Municipio - tel. 0881 591007 - fax 0881 591173 email:
municipio@comune.biccari.fg.it
 
Oggetto della gara:
pubblico incanto per appalto lavori di costruzione dodici alloggi da destinare alla locazione permanente.
Importo complessivo dei lavori
a corpo soggetti a ribasso Euro 648.155,97 oltre Euro e 7.500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso.
 
Apertura plichi:
16 dicembre 2005 ore 10,00 presso sede municipale.
 
Procedura di gara:
pubblico incanto ai sensi della legge 109/94 e successive modifiche ed integrazioni.
 
Modalità di determinazione del corrispettivo:
a corpo ai sensi di quanto previsto dal combinato disposto degli artt. 19 e 21, comma 1 lett. b) della
legge 109/94 e successive modificazioni.
 
Criterio di aggiudicazione:
prezzo più basso determinato mediante indicazione del massimo ribasso percentuale offerto sul importo
a b.a.
 
Luogo di esecuzione:
Comune di Biccari.
 
Termine di esecuzione lavori:
giorni 540 dal verbale di consegna.
 
Lavorazioni di cui si compone l'intervento
(art. 30 lett. c DPR n. 34/2000):

1



I concorrenti devono essere in possesso delle relative qualificazioni e possedere attestazione rilasciata
da una SOA di cui al DPR 34/2000 in corso di validità - Cat. OG1 classifica II.
 
Finanziamento e pagamenti in acconto:
Al finanziamento dell'opera si provvede per Euro 320.146,45 pari al 45% del costo convenzionale con
fondi del Programma sperimentale di edilizia residenziale denominato "Abitazioni in affitto" a seguito del
DM 27/12/2001 e per Euro 537.150,01 con fondi comunali mediante sottoscrizione di contratto di muto
con la Cassa DD.PP. Spa in posizione 448198200.
 
Soggetti ammessi alla gara:
Concorrenti di cui all'art. 10, comma 1, della legge 109/94 e successive modificazioni, costituiti da
imprese singole di cui alle lettere a), b, e c), o da imprese riunite o consorziate di cui alle lettera d), e) ed
e-bis, ai sensi degli articoli 93, 94, 95, 96 e 97 del D.P.R. n. 554/1999, ovvero da imprese che intendano
riunirsi o consorziarsi ai sensi dell'articolo 13, comma 5. della legge 109/94 e successive modificazioni,
nonché concorrenti con sede in altri stati membri dell'Unione Europea alle condizioni di cui all'articolo 3,
comma 7, del D.P.R. n. 34/2000.
 
Soggetti ammessi alla apertura delle offerte:
i legali rappresentanti dei concorrenti ovvero soggetti, uno per ogni concorrente, muniti di specifica
delega loro conferita dai suddetti legali rappresentanti.
 
Documentazione inerente l'appalto:
Il Capitolato speciale d'appalto ed i documenti complementari sono visibili presso l'ufficio tecnico della
stazione appaltante, nei giorni lavorativi dal lunedi al venerdi, dalle ore 9,00 alle ore 13,00 e nei giorni
lavorativi di lunedi e giovedi dalle ore 16,30 alle ore 18,30. E' possibile richiederne una copia presso la
Cartolibreria Edicola DE PALMA sita in Biccari -Piazza Umberto I, n. 12 - tel. 0881.591009 nei giorni
feriali previo versamento dei relativi diritti. Il bando ed il disciplinare di gara sono altresi disponibili sul
sito Internet http://www.comune.biccari.fg.it
 
Tempi di svolgimento della gara: prima seduta giorno 16 dicembre 2005 con inizio alle ore 10,00 presso
la sede Municipale, Sala Consiliare, si procederà alla presenza del pubblico, all'apertura dei pieghi
pervenuti nei termini prestabiliti, all'esame della documentazione richiesta ai fini dell'ammissione alla
gara.. all'apertura delle buste contenenti l'offerta e alla conseguente aggiudicazione provvisoria.
All'aggiudicatario ed al concorrente che segue in graduatoria, qualora gli stessi non forniscano la prova
o non confermino le loro dichiarazioni, l'Amministrazione applicherà le sanzioni previste e procederà alla
determinazione della nuova soglia di anomalia dell'offerta ed alla conseguente, eventuale, nuova
aggiudicazione, che sarà comunicata a tutti i concorrenti
 
Termine di ricezione delle offerte:
Le offerte e la documentazione richiesta redatte in lingua Italiana, dovranno pervenire a questo Comune,
pena esclusione, entro le ore 12.00 del giorno 15 dicembre 2005. Oltre il suddetto termine non sarà
ritenuta valida alcuna altra offerta anche se sostitutiva o aggiuntiva ad offerta precedente. Si fa ricorso
alla procedura accelerata con conseguente riduzione dei termini di pubblicazione del bando per
rispettare i termini imposti dalla Giunta Regionale con delibera n. 1877 del 30.11.2004 e comunicati con
nota assessorile prot. 1957 pervenuta il 20.06.2005 e per la necessità di perfezionare l'iter di
concessione del mutuo in quanto l'importo dello stesso è superiore a quello a suo tempo assentito per
cui è stato necessario riavviare le procedure per la sottoscrizione del contratto di mutuo con la Cassa
DD.PP. Spa.
 

2



Responsabile del procedimento incaricato è il geom. Nicola La Penna.
 
Il Responsabile dell'U.T.C.
Geom. Nicola La Penna
 
_________________________

3


